ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Minh Long, ngày    tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập lực lượng Tuần tra nhân dân trên địa bàn xã Minh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật An ninh quốc gia, ngày 03/12/2004;

 Căn cứ Nghị định số 06/2014/NĐ-CP, ngày 21/01/2014 của Chính phủ

quy định về biện pháp vận động quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn

trật tự, an toàn xã hội;

 Căn cứ Công văn số 14/PC06(Đ3) ngày 14/7/2023 của Phòng PC06 -

Công an tỉnh về việc mở hồ sơ điều tra cơ bản địa bàn hành chính cấp xã và hồ

sơ chuyên đề nghiệp vụ theo dõi lĩnh vực QLHC về TTXH;

 Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Minh Long.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập lực lượng Tuần tra nhân dân trên địa bàn xã Minh Long

năm 2025, cụ thể: (có danh sách thành viên kèm theo).

Điều 2. Lực lượng Tuần tra nhân dân chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện

của Chủ tịch UBND xã, sự hướng dẫn trực tiếp của Chỉ huy Công an xã và Công

an cấp trên liên quan đến công tác tuần tra nhân dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng Công an xã và các

đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-10-08T14:35:50+0700

		2025-10-08T15:15:01+0700

		2025-10-08T15:15:01+0700

		2025-10-08T15:15:02+0700